

26 października 2012



Po raz ósmy przyznano statuetki „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci”

PORTAL „E-VIVE.PL”

W kategorii indywidualnej nagrodzony został Antoni Bryła. To dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Bejskach. Wyróżniono Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” w Połańcu. Wyróżnienie specjalne otrzymał ksiądz kanonik Jan Mikos, prezes Towarzystwa Pomocy im. Św. Alberta w Skoszynie. – Idea plebiscytu jest prosta, ma na celu zwrócić szczególną uwagę na ogrom pracy wykonywanej przez ludzi w różnych instytucjach. Środowisko osób zaangażowanych w pomoc drugiemu człowiekowi w regionie jest bardzo szerokie. Kapituła plebiscytu nie narzeka na brak zgłoszeń – powiedział marszałek Adam Jarubas. – Z drugiej strony bardzo wiele jest osób potrzebujących pomocy w obszarze osób wykluczonych, niepełnosprawnych, starszych. W kraju w skrajnym ubóstwie żyje 3 miliony ludzi. – Osoby pomagające innym czerpią z tego ogromną siłę, trochę w myśl litewskiego przysłowia „Nawet w małej kałuży odbija się niebo”. Warto nagradzać te osoby, зараżać innych taką pasją – dodał marszałek. – Społeczeństwo starzeje się, brakuje oddziałów geriatrycznych. Wydaje się, że w tych obszarach pomocy potrzebujemy najwięcej – podkreślił marszałek Adam Jarubas. – Zostałem niewątpliwie zaskoczony tym wyróżnieniem. Bardzo dziękuję. Wydaje mnie się, że teraz ponieważ jest nas już dwóch będzie łatwiej pokonywać pewne trudności, które życie nam codziennie przynosi. We dwóch zawsze jest łatwiej. Jestem ja i ze mną anioł – powiedział laureat plebiscytu Antoni Bryła. Antoni Bryła od ponad 20 lat podejmuje liczne działania na rzecz integracji osób starszych i niepełnosprawnych ze społecznością lokalną, poprzez umożliwienie im uczestnictwa w życiu publicznym. Jest propagatorem w społeczności lokalnej pozytywnych postaw wobec osób niepełnosprawnych oraz promuje dobre praktyki w zakresie środowiskowych form wsparcia społecznego oraz integracji społecznej. Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” w Połańcu funkcjonuje od 2004 r. wspierając działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w miejscowości. Członkowie Stowarzyszenia angażują się w organizowanie zbiórek publicznych na rzecz dzieci niepełnosprawnych potrzebujących pomocy. Ponadto Stowarzyszenie realizuje działania wspierające rozwój różnorodnych form aktywności zawodowej rozwijając tworzenie sieci powiązań pomiędzy obszarami pomocy społecznej i rynku pracy. Ks. Kanonik Jan Mikos jest społecznikiem angażującym się w problemy środowiska w którym żyje, jest inicjatorem budowy schroniska dla bezdomnych rolników.

Dzięki jego inicjatywie starsze, często schorowane osoby mają możliwość godnie spędzić ostatnie lata życia, w poszanowaniu i trosce. Jest to jedyna tego typu placówka w województwie. Działalność schroniska pozwala na sprawowanie opieki nad osobami starszymi, chorymi, samotnymi i bezradnymi w zakresie poprawy ich warunków życia oraz opieki zdrowotnej.

W latach ubiegłych Statuetki “Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” otrzymali:

- w 2005 r. - ksiądz Czesław Wała i Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności,
- w 2006 r. - Jolanta Włoch, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie i Świetlica Środowiskowo-Socjoterapeutyczna w Sędziszowie,
- w 2007r. - Józef Lichnowski z Kieleckiego Stowarzyszenia im. Alberta Schweizera oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie,
- w 2008 r. - Tereliza Braun i Powiatowe Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - oddział w Końskich,
- w 2009r. - Zofia Łachut i Caritas Diecezji Kieleckiej,
- w 2010 r. - Stowarzyszenie Pomoc Rodzinie “Przystań” ze Starachowic,
- w 2011 r. - kielecki deweloper Ryszard Grzyb.